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Hasselbladspris till USA-fotograf vid börsceremoni 
 

Hasselbladsstiftelsens stora fotopris, som i år tillfallit den berömde amerikanske 

bildskaparen Irving Penn, kommer att överlämnas den 23 september. Det sker 

vid en ceremoni på Börsen i Göteborg, där också ett urval av pristagarens 

fotografier kommer att presenteras. Prisutdelare blir prinsessan Desirée. 

 

Det är femte gången som Hasselbladsstiftelsens fotografiska pris delas ut. 

Tidigare har denna utmärkelse, ofta benämnd fotografins Nobelpris, tilldelats 

Lennart Nilsson, Ansel Adams, Henri Cartier-Bresson och Manuel Alvarez 

Bravo. Prissumman är 20 000 dollar och dessutom erhåller den belönade 

fotografen Erna och Victor Hasselblads medalj i guld. 

 

Ordförande i Hasselbladsstiftelsen är tekn dr Alf Åkerman, som kommer att 

inleda prisutdelningsceremonin på Börsen. Fil dr Ulf Hård af Segerstad belyser 

Irving Penns insatser som konstnärlig fotograf innan det är dags för prinsessan 

Desirée att överlämna prispengar och medalj. 

 

Irving Penn är född 1917 i Plainfield, New Jersey och utbildade sig till grafisk 

formgivare vid Philadelphia Museum School of Art. Han arbetade därefter bl a 

som tecknare för tidskriften Harper's Bazaar och var även verksam som målare 

i Mexico innan han fick anställning på modemagasinet Vogue i New York. Här 

började han ägna sig åt fotografi och producerade 1943 sin första omslagsbild. 

Sedan dess har hans bilder under fyra årtionden fortsatt att publiceras i denna 

och andra internationella tidskrifter. Irving Penns fotografikonst, som omfattar 



såväl porträtt, stilleben och modebilder som landskap och miljöer, har 

behandlats i en rad böcker. Den senaste utkom som katalog i samband med 

den stora retrospektiva Penn-utställning som nyligen visats pa Museum of 

Modern Art i New York och som under det närmaste året turnerar i USA. 

 

Irving Penn, som f n är bosatt nära New York City, har genom sin svenskfödda 

hustru Lisa stark anknytning till Sverige. Makarna har sommarställe i Bohuslän. 

 

 

För ytterligare information kontakta gärna stiftelsens sekreterare, bankdirektör 

Sten Wetter, S-E-Banken, Göteborg, tel 031-62 10 00. 

 

 

 


